Secretaria Municipal de Obras

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua Roraima, 74|Fone) 3019-7548 CEP, 88509-175|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|obras@lages.sc.gov.br

Lages-SC, 16 de janeiro de 2024.                           SEC. OBRAS/ Of. Nº 028/2024

Ao
Ilmo Sr Diretor

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Assunto: PARECER Nº 0873/2023/PGM

Referente: PREGÃO ELETRONICO Nº 187/2023 PML

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS.

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste, em atenção ao parecer emitido a solicitação de

esclarecimento quanto aos itens do processo licitatório de matérias de construção.

Do questionamento:

Podemos cotar um rolo de lona plástica de 4mx100m com peso de

30kg que possui micragem de 80 micras?

Para os devidos fins, a descrição do item em planilha descritiva: Lona Plástica na

Cor Preta: Apresentação: Rolo de 4mx100m, Características: Mínimo de 80micras.

Peso mínimo da bobina 35kg.

A Secretaria de Obras, informa que as dimensões são especificadas como valores

mínimos que devem ser seguidos, por tanto, os produtos devem atender as dimensões

mínimas, podendo ser entregue uma micra maior com peso maior, o que não será aceito, é

entrega de itens e produtos com características inferiores com as descritas no termo de

referência pra o processo licitatório.

Sendo o que se apresenta para o momento, desde já manifesto protestos de real

apreço.

Atenciosamente;

Rafael Rech de Lima
Diretor

http://www.lages.sc.gov.br/

		2024-01-16T14:50:51-0300
	RAFAEL RECH DE LIMA:00898782996